

## مینا احدی در ملاقات با شارلوت د ترروی از مرکز زنان اتحادیه اروپا



صفحه ۳

روز پنجشنبه ۲۴ ماه ژانویه، مینا احدی علاوه بر ملاقات با سه هیئت از اتحادیه اروپا، با شارلوت د ترروی از مسئولین سازمان زنان اروپا، "مرکز زنان اروپا"، ملاقات کرد و بر ضرورت انزوای بین المللی جمهوری اسلامی بعنوان حکومت آپارتاید جنسی و ضد زن تاکید

## موقعیت زندگی و مبارزه زنان در ایران جمهوری اسلامی



شهبلا دانشفر

ابعاد وحشتناک ستمگری علیه زنان در ایران روشن و آشکار است. جمهوری اسلامی را همگان به درست حکومتی ضد زن میشناسند. حجاب و آپارتاید جنسی دو سمبل شناخته شده این رژیم است و زن ستیزی هویت پایه ای آن. اگر کسی به پرونده و سرگذشت قربانیای چون کبری رحمانپور، افسانه نوروزی، شهبلا جاهد، عاطفه رجبی و راحله دخترتی که اعدام شد و صدها زن دیگری که به سنگسار و اعدام و به زندان محکوم شده اند، نگاهی بیندازد فوراً متوجه میشود که چه جهنمی را بر زنان تحمیل کرده اند. از همین رو وقتی از موقعیت و زندگی زنان در ایران صحبت میکنیم، صرفاً با کلمات "تبعیض" و "نابرابری" به مفهومی که شناخته شده است نمیتوان آنرا توضیح داد. بحث بر سر تلاش برای راندن زنان یعنی نیمی از جامعه به موقعیتی غیر انسانی است. بحث بر سر يك آپارتاید جنسی به مفهوم دقیق کلمه است. بحث بر سر تلاش رسمی و قانونی و نقشه مند برای محروم کردن زنان از حداقل هاست. ممکن است نابرابری و تبعیض علیه زنان در جایی وجود داشته باشد اما زن حقوق ساده ای مثل حق انتخاب لباس و تصمیم در مورد ازدواج و امکان خندیدن و حرف زدن و تصمیم در مورد نحوه لباس پوشیدنش را داشته باشد. اینجا همه این حقوق حداقل و بنیهی موضوع جنگ با رژیمی بی نهایت وحشی و ارتجاعی است. واقعیت اینست که جمهوری اسلامی از همان آستانه روی کار آمدنش با حمله به زنان و با شعار "یا روسری یا توسری" حمله خود را به جامعه شروع کرد. اوباش حزب الله اش به روی زنتی که زیر بار این تهاجم نمیرفتند، تیغ کشیدند و اسید پاشیدند و همواره حمله به زنان تحت عنوان مبارزه با بدحجابی، یک جزو دائمی تعرض رژیم به جامعه و تلاش آن

من از مذهب رویگردانم. مروری بر زندگی و فعالیت های پر بار و بسیار آموزنده مینا احدی در ایران و در سطح بین المللی است. کتاب زندگینامه مینا احدی از جانب یک انتشاراتی معروف آلمانی به اسم "انتشارات هاینه" منتشر شده است. این کتاب از شرایط خانوادگی مینا احدی، فعالیت های سیاسی او در دوران انقلاب 1357 و نقش اسلام سیاسی



کتاب زندگی نامه مینا احدی

من از مذهب رویگردانم!

چرا من برای آزادی و بر علیه اسلام مبارزه میکنم

## زن در اسلام و قرآن محمد

صدور و اجرای احکام مذهبی را با اجتماعات خود بطور گسترده محکوم و لغو کنید!

برابری زن و مرد، ممنوعیت تبعیض بر حسب جنسیت

بندی از برنامه یک دنیای بهتر برنامه حزب کمونیست کارگری

## موقعیت زندگی و ...

برای تثبیت حاکمیت خود بر مردم بوده است. امروز نیز می بینیم که جمهوری اسلامی با انواع و اقسام طرح های بیمارگونه تحت عنوان امنیت اجتماعی و غیره همواره زنان را تحت عنوان "مبارزه با بدحجابی" مورد تعرض قرار میدهد و در آمارهای خودشان از ابعاد دهها هزار نفره زناتی که زیر بار قوانین ارتجاعی اسلامی نمیروند و به اصطلاح بدحجاب هستند، سخن میگویند.

رژیم اسلامی همچنین با طرحهای مختلفی برای به اجرا در آوردن آپارتاید جنسی در جامعه، زنان را به لحاظ اجتماعی مورد تعرض وسیعی قرار داده است. از جمله جدا سازی زنان و مردان در محیط های کار، در کارخانه و در مدرسه، و نیز تلاش برای جداسازی دانشجویان دختر و پسر، تلاش برای جدا کردن پارک های تفریحی، تلاش برای بالا کشیدن دیوار مدارس دخترانه و به قول خودشان استنثار آنها از چشم نامحرم و بالاخره نمونه آخر آن طرح جدا سازی کتب درسی دختران و پسر، همه و همه نمونه های بارز کل هویت ارتجاع اسلامی است.

بین ترتیب جمهوری اسلامی با حاکمیت قوانین ارتجاعی اسلامی خود از یکسو و از سوی دیگر با حمایت و تقویت عقب مانده ترین تفکرات خرافی و ارتجاعی در سطح جامعه، زنان را همواره تحت فشار بیشترین تعرضات و فشارها قرار داده است. بطوریکه هم اکنون شاهد این هستیم که آمار خودکشی و خود سوزیها در میان زنان بیداد میکند و چه بسیارند دختران جوانی که زیر فشار همین عقب ماندگی ها ناگزیر در سنین بسیار پایین، از خانه و زندگی خود میگریزند و به کام باندهای فحشا و اعتیاد افتاده و زندگی شان به تباهی کشیده میشود.

به لحاظ اقتصادی نیز زنان تحت بیشترین فشارها قرار دارند و حتی در بهترین حالت در موقعیتی بسیار نابرابر

نسبت به مردان قرار دارند. زنان در جامعه تحت حاکمیت اسلامی با موانع بیشماری برای کارکردن و شغل پیدا کردن مواجهند. آنها هم که با همه مشقات و موانع کاری دارند با تبعیضات مختلف دست و پنجه نرم میکنند. زنان را به راحتی از کار اخراج میکنند. در بسیاری از عرصه های کار، در برابر کار برابر، به زنان دستمزدی بسیار ناآزادتر از مردان پرداخت میشود و ... اینها همه بخش مهمی از تعرض هر روزه رژیم اسلامی نه تنها به زنان بلکه به کل جامعه بوده است و از همین رو مبارزه برای برابری زن و مرد، مبارزه علیه تبعیض و ستم بر زنان یک جزء مهم مبارزه علیه رژیم اسلامی در ایران است.

اما در مقابل همه این تعرضات، در مقابل اینهمه ستم کشی، جنبش رهایی زن، هیچگاه تمکین نکرده و عقب ننشسته است و از همان آغاز حکومت جمهوری اسلامی مبارزه علیه تبعیض و نابرابری زن و مرد یک عرصه مهم و مداوم اعتراض علیه این رژیم بوده است. از جمله در هشت مارس ۵۸ هنگامیکه رژیم اسلامی فرمان حجاب اجباری را اعلام کرد، زنان با مارش با شکوه خود به خیابان آمدند و با شعار نه روسری نه توسری پاسخ خود را دادند. امروز نیز یک عرصه مهم نبرد با این رژیم مبارزه علیه حجاب و آپارتاید جنسی در کوچه و خیابان و در محیط های کار و در همه جا است. جنبشی که همواره در مناسبت های مختلف، در هشت مارس ها، در شانزده آذر ها و در اول مه ها و ... در شعار ها و در قطعنامه هایی که داده شده، ابراز وجود کرده و حضور قدرتمند خود را به نمایش گذاشته است. کفایت به آماري که خود مقامات دولت از میزان بدحجابانی که در همین مدت طی اجرای طرح امنیت اجتماعی شان داده اند، نگاهی بیندازیم تا ببینیم که در چه ابعاد توده ای و اجتماعی ای دارد با حجاب و قوانین اسلامی مقابله میشود. بطوریکه

امروز می بینیم در اوج استیصال و در دعوای درونی شان، دارند از شکست اجرای این طرح سخن میگویند و صحبتشان این است که اگر طرح امنیت اجتماعی را به ناچار متوقف کنند، با بدحجابی مطلق روبرو میشوند.

اینها همه موقعیت مبارزاتی زنان در برابر توحش رژیم اسلامی در ایران را به سادگی به نمایش میگذارد. بگنیم که در عرصه های اجتماعی و اقتصادی نیز رژیم اسلامی هیچگاه موفق به خانه نشین کردن زنها نشده است. از جمله بنا به آمار خودشان ۶۰ درصد دانشجویان دانشگاهها را زنان تشکیل میدهند. بطوریکه حضور قدرتمند زنان در عرصه اجتماعی، جمهوری اسلامی را ناگزیر به قبول نیروی آنها در چرخه اقتصاد جامعه کرده است.

در یک کلام ما امروز با یک جنبش قوی و بالنده برای آزادی و رهایی زن در ایران روبرویم. جنبشی چپ، رادیکال و ماکسیمالیست. این جنبش را همانطور که اشاره کردم در مناسبت هایی چون شانزده آذر ها و هشت مارس ها، در آنجا که دختر و پسر دست در دست هم شعار داده و در عمل دیوارهای آپارتاید جنسی را شکسته اند بخوبی میتوان دید. این جنبشی است که در شانزده آذر همین امسال و در شعار هایش آنجا که از اتحاد جنبش دانشجویی با جنبش زنان و جنبش کارگری سخن میگفت و با پلاکاردهای نه به حجاب، رهایی زن رهایی جامعه است، حضور قدرتمندش را شاهد بودیم. شانزده آذری که در آن بیش از هر وقت زنان آزادیخواه در صفوف جلوی این مبارزه و پشت تریبونها قرار گرفتند و از آزادی و برابری سخن گفتند. این جنبشی است که اجازه نداد روز اسلامی فاطمه زهرا و یا روز کشف حجاب شاهنشاهی را روز زن قلمداد کنند و هر ساله با گرامی داشت ۸ مارس بعنوان روز جهانی زن، سوسیالیسم و آزادی و برابری را فریاد زد.

\*\*\*\*\*

## نویسنندگان این کتاب:

## مینا احدی

## با همکاری سینا فوگت

در سرکوب خونین انقلاب مردم، از فعالیت مینا در کردستان و از اوضاع سیاسی ایران و جریانات دخیل در سیاست ایران سخن میگوید.

مینا احدی در این کتاب از نقش منصور حکمت در تحولات عظیمی که در چپ ایران ایجاد کرد و از تأثیرات عمیق او در دامن زدن و شکل دادن به یک جنبش دفاع از انسانیت و حرمت انسان تفسیر و تحلیل خود را بیان کرده است. او در این کتاب از دورانیهای متحولی که جامعه ایران از آن عبور کرده و از اوضاع سیاسی کنونی در ایران و جهان حرف میزند. این کتاب همچنین تصویری جانبدارانه و خوانندی از نقطه عطفهای سیاست در ایران و نیروهای دخیل در آن است.

کتاب "من از مذهب رویگردانم" از ماه فوریه در کتابفروشی های آلمان و کشورهای آلمانی زبان قابل دسترس است. این کتاب با یک جلسه کتابخوانی و کنفرانس علمی در شهر برلین در روز ۲۷ فوریه ۲۰۰۸ به عموم معرفی خواهد شد. ما همینجا این اقدام با ارزش مینا احدی و همکارانش را به همه انسانهای آزادیخواه و ضد مذهب تبریک میگوییم. قطعاً انتشار این کتاب بیش از پیش نقش و جایگاه جنبش ضد مذهبی و جنبش سکولاریسم نو را به جهانیان معرفی میکند.

"ضد دین"  
را

با ارسال مقالات، عکسها، نامه ها و گزارشات خود از مبارزه بر علیه اسلام و اسلام سیاسی؛ از همایش ها و پیوست خود به اکس مسلم،

یاری دهید !!!

از صفحه ۱

می‌تواند در اتحادیه اروپا...

کرد و خواهان حمایت فعال از مبارزات زنان و مردم ایران برای برچیدن بساط ضدزن حکومت اسلامی شد. در این ملاقات همچنین در مورد جنایاتی مانند اعدام، اعدام کودکان، اعدام از بلندی و دست و پا بریدن و همینطور در مورد دستگیری گسترده دانشجویان صحبت شد و پوشه کاملی از اسناد و مدارک در اختیار آنها قرار داده شد.

شارلوت د ترووی از مسئولین سازمان زنان اروپا و مسئول مبارزه با خشونت سیاسی علیه زنان است. می‌تواند تصاویر روشنی از ابعاد و عمق خشونت و سرکوب سیستماتیک و گسترده زنان توسط جمهوری اسلامی، دستگیری صدها هزار نفره زنان در خیابانها و نیز در مورد آپارتاید جنسی تحت حاکمیت جمهوری اسلامی ارائه داد و خواهان حمایت فعال این سازمان از مبارزه تعطیل ناپذیر زنان و جوانان در ایران علیه بیحقوقی زن شد.

می‌تواند سازمان "علیه تبعیض" را به شارلوت د ترووی معرفی کرد و بیانیه این سازمان، به امضای مهین علیپور دبیر و، مریم نمازی و می‌تواند سخنگویان این سازمان، در مورد ضرورت محکومیت جهانی آپارتاید جنسی در ایران را که به مناسبت صدمین سالگرد هشت مارس صادر شده است، در اختیار این سازمان قرار داد. مرکز زنان اروپا نمایندگی ۴۰۰۰ سازمان مدافع حقوق زن در سطح اروپا را بعهده دارد، دارای شبکه در ۴۰ کشور است و با اتحادیه اروپا همکاری نزدیک دارد. شارلوت د ترووی برای همکاری با سازمان علیه تبعیض ابراز علاقمندی کرد و بدنبال در مورد برنامه های مشترک بین این سازمان و سازمان علیه تبعیض و پروژه های مشترک به تفصیل صحبت شد و قرار همکاری در این زمینه در کشورهای انگلستان، آلمان و سوئد گذاشته شد.

از يك دنياي بهتر

جاهلیت، بلکه در جامعه سرمایه داری صنعتی و مدرن امروز نهفته است. نظامی که به تقسیم

تبعیض علیه زنان یک مشخصه مهم دنیای امروز است. در بخش اعظم کشورهای جهان، عامل مهم اقتصادی و سیاسی در تضمین زن رسماً و قانوناً از همان حقوق و آزادی های محدود و محقری هم که مردان از آن برخوردارند محروم است. در کشورهای از نظر اقتصادی عقب افتاده تر و در جوامعی که نفوذ مذهب و سنت های کهنه بر نظام سیاسی و اداری و فرهنگی جامعه عمیق تر است، ستمکشی زن و بیحقوقی و فرودستی او در آشکارترین و زمخت ترین اشکال خونمایی می‌کند. در کشورهای پیشرفته تر و مدرن تر، و حتی در جوامعی که به لطف جنبش های مدافع حقوق زنان و تعرضات سوسیالیستی کارگری تبعیض جنسی علی الظاهر از بخش اعظم قوانین حذف شده است، زن همچنان در متن مکانیسم اقتصاد سرمایه داری و سنت ها و باورهای مردسالارانه جاری در جامعه، عملاً از جهات بسیار مورد تبعیض و ستم قرار دارد. نفس ستمکشی و فرودستی زن اختراع سرمایه داری نیست. آن عقب نمی نشیند.

اما سرمایه داری این میراث نفرت انگیز تاریخ پیشین را تکامل بخشیده و به یک رکن مناسبات اقتصادی و اجتماعی معاصر بدل کرده است. می‌کند. رئیس ناپذیری و بی حقوقی امروز زن، نه در ریشه ناپذیری و بی حقوقی امروز زن، نه در افکار کهنه و میراث فکری و فرهنگی نظام ها و جوامع منقرض شده و پیامبران و مذاهب عصر ۱- اعلام برابری کامل و بی قید و شرط زن و

## پیش بسوی صدمین سالگرد ۸ مارس



\* هشت مارس روز جهانی زن از راه میرسد.

در ایران سه دهه است که حکومت اسلامی، یک آپارتاید جنسی کامل را به مردم ایران تحمیل کرده است. جداسازی زن و مرد در همه عرصه های زندگی، تحمیل بی حقوقی کامل به زنان، تحمیل حجاب اجباری به آنان و تحقیر روزانه آنان، شاخص حکومت ضد زن اسلامی است. جنبشی عظیم و عمومی در جریان است. زنان و مردان و بویژه جوانان بر علیه این قوانین و سنتهای ضدبشری مبارزه میکنند. همه جا از خیابان و مدرسه و دانشگاه تا محل کار و میادین ورزشی صحنه مبارزه هرروزه زنان و مردم معترض علیه رژیم آپارتاید جنسی در ایران است.

**بیانیه تا ۸ مارس امسال را به روز اعلام همبستگی با زنان و مردم آزادیخواه علیه حکومت آپارتاید جنسی در ایران تبدیل کنیم.**

به جنبش جهانی علیه آپارتاید جنسی بپیوندید تا صدمین سالگرد هشت مارس را به روز اعلام انزجار از هرگونه ناپذیری زن و مرد، از رژیم آپارتاید جنسی و از تحقیر و توهین و لگنمال کردن حقوق انسانی زنان تبدیل کنیم.

<http://www.equal-rights-now.com>

\* نقل از اطلاعیه "علیه تبعیض" سازمان دفاع از حقوق زن

علیه تبعیض، سازمان دفاع از حقوق

زنان در ایران

۲۵ ژانویه ۲۰۰۸

[nohejab@yahoo.com](mailto:nohejab@yahoo.com)

<http://www.equal-rights-now.com>

مذهب و نیروهای ارتجاعی اش از اصلی ترین ارگانهای سرکوب طبقات حاکم است

اجتماعات و معابر و وسائل نقلیه عمومی آموزش و پرورش مختلط در تمام سطوح ممنوعیت استفاده از عناوینی نظیر دوشیزه، بانو، خواهر و هر لقبی که زن را به اعتبار موقعیتش در قبال مرد تعریف میکند، در مکاتبات و مکالمات رسمی توسط مقامات و نهادهای و بنگاه های دولتی و خصوصی ممنوعیت هر نوع دخالت از جانب هر مرجعی اعم از بستگان و اطرافیان یا نهادهای و مراجع رسمی در زندگی خصوصی و روابط شخصی و عاطفی و جنسی زنان ممنوعیت هر نوع برخورد تحقیرآمیز، مردسالارانه، پسرسالارانه و نابرابر با زنان در نهادهای و موسسات اجتماعی ممنوعیت قید جنسیت در آگهی های شغلی حذف کلیه اشارات تبعیض آمیز و تحقیر آمیز نسبت به زنان از کتب و منابع درسی و متقابلاً گنجاندن مواد درسی لازم برای تفهیم برابری زن و مرد و نقد اشکال مختلف ستمکشی زن در جامعه ایجاد نهادهای بازرسی، تشخیص جرم و واحدهای انتظامی ویژه برخورد به موارد آزار و تبعیض نسبت به زنان.

۶- تلاش فشرده و مستقیم نهادهای نیربیط دولتی برای مبارزه با فرهنگ مردسالارانه و ضد زن در جامعه تشویق و تقویت نهادهای غیر دولتی معطوف به کسب و تثبیت برابری زن و مرد.\*

\*\*\*\*\*

تشکیل مراجع تشخیص و حکمیت در مورد برابری حقوق زن و مرد در اشتغال حرفه ای و محیط های کار اعم از دولتی و غیر دولتی و انتفاعی و غیر انتفاعی تعقیب قانونی و مجازات سنگین بنگاه ها و مدیرانی که از اصل برابری مطلق زن و مرد در فعالیت حرفه ای تخطی کنند.

۴- ایجاد موسسات و نهادهای و فراهم کردن رایگان تسهیلاتی نظیر شیرخوارگاه ها و مهد کودک ها و کلوب های تفریحی - تربیتی کودکان در سطح محلی که، با توجه به فشار یکجانبه کار خانگی و نگهداری از فرزندان بر زنان در شرایط کنونی، ورود زنان به فعالیت اقتصادی و سیاسی و فرهنگی در خارج خانواده را تسهیل میکند.

۵- لغو کلیه قوانین و مقررات و راه و رسم های دست و پاگیر و عقب مانده اخلاقی، فرهنگی و ناموسی که نافعی استقلال و اراده مستقل زن و شخصیت او بعنوان یک شهروند متساوی الحقوق در جامعه است. لغو هر نوع محدودیت بر حق سفر و نقل مکان زنان، اعم از مجرد و متأهل، در داخل و خارج کشور، به میل و اراده خود. لغو کلیه قوانین و مقرراتی که آزادی زنان در انتخاب لباس و پوشش، انتخاب شغل و معاشرت را مقید و محدود میکند. ممنوعیت هر نوع جداسازی زنان و مردان در موسسات و مجامع و

بگیرند. ممنوعیت تحمیل کارخانگی و وظایف ویژه خانه دارانه به زن در خانواده. اعمال مجازات سنگین برای هر نوع آزار، ارباب، سلب آزادی، تحقیر و خشونت علیه زنان و دختران در خانواده.

۴- برابری کامل زن و مرد در قلمرو اقتصادی و اشتغال حرفه ای. شمول یکسان قوانین کار و بیمه های اجتماعی بر زن و مرد بدون هیچ نوع تبعیض. مزد برابر در ازاء کار مشابه برای زنان و مردان. لغو هر نوع محدودیت بر تصدی مشاغل و حرفه های مختلف توسط زنان. برابری کامل زن و مرد در کلیه امور مربوط به دستمزد، بیمه ها، مرخصی ها، ساعات و شیفت کار، تقسیم کار و طبقه بندی مشاغل، ارتقاء شغلی، نمایندگی کارگران در سطوح مختلف.

تصویب و اجرای مقررات و موازین ویژه در بنگاه ها برای تضمین ادامه کاری حرفه ای و شغلی زنان، نظیر ممنوعیت اخراج زنان باردار، ممنوعیت سپردن کار سنگین به زنان باردار و وجود تسهیلات ویژه مورد نیاز زنان در محل کار. ۱۶ هفته مرخصی دوران بارداری و زایمان و یکسال مرخصی برای نگهداری نوزاد که باید با توافق طرفین توسط زن و شوهر هر دو مورد استفاده قرار بگیرد. تشکیل هیات های بازرسی و کنترل، با وظیفه نظارت بر اجرای تعهدات فوق توسط بنگاه ها.

مرد در حقوق مدنی و فردی و لغو فوری کلیه قوانین و مقرراتی که ناقض این اصل است.

۲- تأمین فوری برابری کامل زن و مرد در شرکت در حیات سیاسی جامعه در سطوح مختلف. حق بی قید و شرط زنان به شرکت در انتخابات در کلیه سطوح و احراز و تصدی هر پست و مقام، اعم از سیاسی، اداری، قضایی، و غیره. لغو هر قانون و مقرراتی که حق زنان در شرکت برابر در حیات سیاسی و اداری جامعه را محدود میکند.

۳- برابری کامل حقوق و موقعیت قانونی زن و مرد در خانواده. لغو امتیازات مرد بعنوان "سرپرست خانواده" و برقراری حقوق و وظایف برابر برای زن و مرد در رابطه با سرپرستی و تربیت فرزندان، اعمال کنترل و مدیریت داری ها و امور مالی خانواده، وراثت، انتخاب محل زندگی و سکونت، کارخانگی و اشتغال حرفه ای، طلاق، سرپرستی کودکان در صورت جدایی و تقسیم و تملک اموال خانواده. ممنوعیت تعدد زوجات. ممنوعیت صیغه لغو کلیه تعهدات انعقادآور زن به شوهر در شرع و سنن کهنه. ممنوعیت برقراری رابطه جنسی توسط شوهر با زن بدون تمایل او ولو بدون اعمال خشونت. اینگونه موارد باید در صورت شکایت زن بعنوان تجاوز جنسی توسط شوهر مورد پیگرد و محاکمه قرار

## تلویزیون "کانال جدید"، صدای جنبش سرنگونی را کمک مالی کنید!

تلویزیون "کانال جدید" متعلق به کارگران و مردم ستمدیده ای است که سهمی جز فقر و محرومیت و سرکوب آرزوهای انسانی خود، ندارند. صدای اعتراض زنان به وضعیت غیرانسانی خویش است، صدای اعتراض همه انسانهای شریف و آزاده است که خواهان به گور سپردن این نظام کثیف و حکومت حامی آن هستند. تلویزیون "کانال جدید" صدای انسانیت، صدای حق طلبی، صدای آرمانهای انسانی اکثریت عظیم مردم و صدای اعتراض بحق آنها است.

Bank: Nat West  
IBAN:GB77 NWBK  
6024 2345 4779 81  
BIC: NWBK GB 2L

Account nr:  
45 47 79 81 Sort code: 60-24-23  
Account holder: WPI  
Branch: wood green



ماهواره هات برد  
پلاریزاسیون عمودی  
سیمبل ریت  
فرکانس  
اف ای سی

۸  
( Vertical )  
۲۷۵۰۰  
۱۲۳۰۳ مگاهرتز  
۳/۴

## جداسازی کتابهای درسی دختران و پسران!

\*سرپرست وزارت

آموزش و پرورش ایران، خواستار  
جداسازی کتاب‌های آموزشی  
دختران و پسران در مدارس این  
کشور شده است.

\*به گزارش

خبرگزاری کتاب، ایبنا (وابسته به  
وزارت ارشاد) احمدی دیروز در  
همایش "برنامه درسی ملی" با  
اشاره به نیازهای متفاوت روحی،  
روانی و جسمی دختران و پسران  
در شرایط سنی مشابه گفته است:  
"ضرورت دارد در برنامه درسی  
ملی و به تبع آن کتاب‌های درسی به  
این نیازها پاسخ داده شود."

ایده جدا کردن کتابهای درسی  
دختران و پسران، يك ایده بسیار بدیع  
و جدید و پیچیده است که نه فقط به  
ذهن نظریه پردازان آباتاید در آفریقا  
و نازیستها در آلمان و فاشیسم  
اروپایی خطور نکرده بود، بلکه محمد  
و خدا هم به این جنبه توجه نکرده اند  
و تا آنجا که من میدانم در قرآن هم این

طرح به فراموشی سپرده شده است!  
شاید به این دلیل که پیغمبر اسلام راه  
ساده تری را در دسترس داشته و کلا  
دور درس خواندن دختران و زنان را  
در زمان خود خط کشیده است و  
چنین معضلی نداشته است. در کنار  
دیوار کشیدن وسط اتوبوسها و بلند  
کردن دیوار مدارس دخترانه و زنانه-  
مردانه کردن پارکها و صدها طرح  
بدیع دیگر که هرکدام به دلایل  
"نامعلومی" با مقاومت مردم مواجه  
شد و شکست خورد، هنوز جدا کردن  
کتابهای درسی از نظر کیفیت و بدیع  
بودن و عمیق بودن نمره اول را  
دارد. طبعاً در ابتدا مشکلاتی برای  
پیاده کردنش در پیش خواهد بود مثل  
اینکه دختران باید کتابهایشان را در  
خانه از برادرها و پدرباشان مخفی  
کنند و برعکس پسران هم باید کتابها  
را از چشم مادران و خواهرانشان  
پنهان کنند که حتماً برای این جنبه ها  
هم فکری شده است. دو تن از  
سرپرستان "وزارت آموزش و  
پرورش" جمهوری اسلامی که این  
طرح را در هفته جاری مطرح کرد  
اند به این جنبه ها البته اشاره ای

نکرده اند اما جنبه هایی را اشاره  
کرده اند. مثلاً یکی از آنها بنام علی  
احمدی گفته است که "علاوه بر  
ویژگی های جنسیتی، ویژگی های  
قومی، نژادی و جغرافیایی نیز باید  
لحاظ شود و چون نیازهای روحی،  
روانی و جسمی دختران و پسران در  
شرایط سنی مشابه با هم متفاوت  
است، بنابراین ضرورت دارد در  
برنامه درسی ملی و به تبع آن کتاب  
های درسی به این نیازها پاسخ  
گویند". تنوین کتابهای جداگانه درسی  
بر اساس "ویژگیهای" قومی و نژادی  
و جغرافیایی هم البته خیلی هیجان  
انگیز و جالب است که مشتاقانه  
منتظر اعلام آن هستیم! بهررو برای  
حل مشکلات و معضلات این  
طرحهای جداسازی جنسیتی من ایده  
جدید تری به ذهنم رسید که شاید این  
مشکلات دیوار کشدن های متعدد  
میان اتوبوسها و پارکها و مدارس و  
همچنین معضلات چگونگی دور  
نگه داشتن چشم پسران از کتابهای  
دختران، و دور نگه داشتن چشم  
دختران از کتابهای پسران و امثال  
آنها نداشته باشد. و آن ایده بطور

خلاصه اینستکه کل کشور به دو  
کشور زنان و کشور مردان تقسیم  
شود و يك دیوار بلند هم وسط آنها  
بکشند که همگی را نبینند. به این  
ترتیب اولاً دیوارهای متعدد لازم  
نیست و ثانیاً دیگر خطرات فوق  
وجود نخواهد داشت. فقط برای اینکه  
آخوندها و مقامات حکومت اسلامی  
بتوانند کارهای واجبه شان نظیر  
صیغه و غیره و غیره را انجام دهند  
هر کشوری چه زنانه چه مردانه فقط  
يك راهرو به جماران داشته باشد!  
اینجا در ستون در حاشیه فرصت  
تشریح بیشتر این طرح را ندارم اما  
شما خود آنرا تکمیل کنید و به اطلاع  
آقایان برسانید شاید این مشکل مملکت  
ایران به نحو ساده تری حل شود و  
در عین حال استراتژیهای جداسازی  
قومی و نژادی و جنسیتی در سطح  
جهان هم يك قدم تکمیل تر  
شود! واقعا که رژیمهای سرمایه  
داری قرن بیست و یکم فقط این نوع  
طرحها را کم دارند.

کاظم نیکخواه

## نمونه ضد انسانی دیگری از خصومت و خشونت علیه زن

نازیه همانند بسیار زنان دیگر قربانی دیگری از زن ستیزی اسلام  
شد. نازیه با ظن بر عمل "خلاف" مورد قساوتی قرار گرفت که  
هیچ انسان منصفی نمی تواند از جاری شدن اشکهایش و فوران  
خشم بر علیه چنین قساوت و کینه توزی و دشمنی با زن ،  
خودداری کند.

### گوش و بینی نازیه قطع شد

۲۴ ژانویه ۰۰:۴۰، نویسنده: دیگر مسلمان نیستم

من قبلاً مسلمان بودم و بعد از تحقیق تصمیم گرفتم از اسلام رو بگردانم. یکی از دلایل که باعث شد دیگر مسلمان نباشم  
بر خورد اسلام با زنان و زن ستیزی اسلام است. میدانم اگر دوستام بدانند که من دیگر مسلمان نیستم برای بدست آوردن  
تکت یک طرفه "بهشت" مرا شاید به قتل برسانند، ولی باید حرف را خود را زد. اسلام به مردان حق میدهد زنان را لت و  
کوب نموده و زنان را مال شوهرانشان میدانند. آیا میدانید که محمد (ص) در سن ۵۵ سالگی با عایشه ۹ ساله ازدواج نمود؟  
پرویز کامبخش بیچاره بخاطر بیان حقیقت ممکن است زندگی خود را از دست دهد و با خون خود حقیقت را ترسیم کند.  
بلاخره روزی خواهد رسید که تار یکی جایش را به روشنی دهد



## زن در اسلام و قرآن محمد

(( قبل از ادامه مطلب ، از کلیه خوانندگان و بخصوص دختران و زنان ، در باره نقل اینهمه مطالب و جملات توهین آمیز از قرآن ، کتب مذهبی ، جامعه سنتی و مرد سالار در باره زنان پوزش می خواهم ))

مقدمه : قبل از پرداختن به آیات خدای محمد در قرآن راجع به زن ، کنیز و مملوک ، به بررسی مختصری از تاریخچه وضعیت عمومی زنان در کشورهای باستانی و قبل از اسلام می پردازیم . ( این مطالب از کتابهای محقیقی چون گزنفون ، ویل دورانت ، دیکونوف ، راوندی و... اقتباس شده است . )

در بابل قنیم ووظایف زن بچه آوردن و پرورین ، آب از چاه یا روخانه آوردن ، پختن ، شستن ، بافتن و تمیز کردن خانه بود . مرد میتوانست زن خود را به علل نازیبی ، زنا ، ناسازگاری و بد اداره کردن خانه طلاق دهد و تنها کاری که باید میکرد این بود که جهیزیه زن را به وی بازگرداند و به او بگوید ( تو زن من نیستی ) ، ولی زن چنین حقی نداشت . اگر زنی می توانست ثابت کند که نسبت به شوهرش وفادار بوده و شوهر در حق وی سختی روا داشته ، طلاق نمی گرفت ولی عملا حق داشت جهیزیه خود را بردارد ، خانه شوهر را ترک کند و به خانه پدر بازگردد .

در آشور: اگر مردی زن خود را در رابطه جنسی با مرد دیگری دستگیر میکرد ، حق کشتن او را داشت . مردان می توانستند تعدادی کنیز برای خود بعنوان معشوقه بگیرند ، ولی زنان موظف بودند که کاملا نسبت به شوهر

خود وفادار باشند .

زن در حکومت هخامنشیان : در نخستین تمدن آریایی مردان تنها یک زن میگرفتند . اما پس از تشکیل حکومت هخامنشیان ، در نتیجه تکامل طرز تولید و افزایش تولید اضافی و ظهور طبقات مختلف ، تعدد زوجات در بین طبقات مرفه و ممتاز جامعه و بخصوص در بین سلاطین و شاهزادگان رواج یافت .

زنان و کودکان در کارهای ساختمانی و تولیدی مثل مردان شرکت داشتند . ویل دورانت نوشته - در زمان زرتشت ، زنان منزلتی عالی داشتند ، با کمال آزادی و با روئی گشاده در میان مردم رفت و آمد میکردند و صاحب ملک و زمین می شدند و در آن تصرفات مالکانه داشتند - پس از داریوش مقام زن مخصوصا در میان طبقه ثروتمند تنزل پیدا کرد . زنان فقیر چون برای کار کردن ناچار از آمد و شد در میان مردم بودند آزادی خود را حفظ کردند . زنان بالای اجتماع جرأت نداشتند جز در تخت روان روپوش دار از خانه بیرون بیایند . زنان شوهر دار حق نداشتند هیچ مردی را ، ولو پدر یا برادرشان باشد ، ببینند . در نقشهائی که از ایران باستان برجای مانده هیچ صورتی از زن دیده نمی شود . کنیزکان آزادی بیشتری داشتند چه لازم بود از مهمانان خواجه خود پذیرایی کنند . در رساله انترز آنر پاد مهر سپندان به نقل دینشاه آمده که -

زن و فرزند خود را از تحصیل دانش و کسب هنر باز مدار تا غم و اندوه بر تو راه نیابد و در آینده پشیمان نشوی . در ایران باستان غیر از زنان وابسته به طبقه اشراف ، سایر زنان از قید حجاب آزاد بودند .

قوانین بابلیان در دوره داریوش : مرد فقط میتواند یک زن داشته باشد ولی اگر زن نازا باشد می توان زن غیر عقدی داشت . ازواج بی قرارداد قانونی نیست . اگر آزاد با کنیزی ازدواج کند، آن

کنیز مقام آزاد را می یابد . اگر شوهر زنش را طلاق دهد باید جهیزیه او را رد کند و یک سهم پسری از مال خود را به او ببخشد ولی اگر زن نازاست فقط جهیزیه به او بر میگردد . در مورد خیانت زن ، شوهرش او را اخراج یا برده می کند . زن میتواند اموالش را خودش اداره کند ، اجاره دهد ، جهیزیه خود را پس بگیرد ، مال خود را ببخشد ، تجارت کند ، در زمره روحانیون در آید . دخترانی که جهیزیه گرفته اند از ارث محرومند ولی آنها که جهیز نداشتند در ارث برین با پسران مساویند .

در انجیل مسیح آمده است : ... اما من میخواهم شما بدانید که سر هر مرد مسیح است و سر زن ، مرد و سر مسیح خداست . - زیرا که مرد از زن نیست بلکه زن از مرد است ، مرد به جهت زن آفریده نشده بلکه زن برای مرد ، زن را اجازه نمیدهم که تعلیم گیرد و یل بر شوهر مسلط شود بلکه در سکوت بماند . زیرا که آدم اول ساخته شد و بعد حوا ، و آدم فریب نخورد بلکه زن فریب خورد و در تقصیر گرفتار شد . ای زنان شوهران خود را اطاعت کنید چنانکه خداوند را ، زیرا شوهر زن ، سر زن است .

وضعیت زن در اعراب جاهلیت : زن در جامعه عرب استقلال و شخصیت نداشت ، جز عمایملک مرد بشمار می رفت و هرگونه رفتاری با وی متداول و مجاز بود ، در نزد بعضی از اعراب زن مثل سایر ترکه میت به وارث او منتقل میشد ، بعضی از اعراب مولود دختر خود را می کشتند .

1- آیات قرآنی و اسلام محمد در رابطه با زن :

سوره اعراف آیه 189 : اوست خدایی که شما را از نفس واحد آفرید و جفت او را از او آفرید تا موجب آرامش او شود . - سوره بقره آیه 220 : و نکاح نکنید زنان مشرکه را تا وقتی که ایمان آورند و

هر آینه کنیز مومنه بهتر است از مشرکه و اگر چه خوش آید شما را و نه زن دهید مشرکان را تا وقتی که بگروند و هر آینه بنده مومن بهتر است .

- سوره بقره آیه 223 : زنان شما کشتزارند مر شما را پس بیابید کشتزار خود را از هر جا خواسته باشید و مقدم دارید برای خوندن .

- سوره المومنون آیه 6 و 5 : و آنان که ایشانند مر عورتهاشان را نگاه دارندگان - مگر بر زوجهاشان یا آنچه را مالک شد دستهاشان پس بدرسنیکه ایشانند غیر ملامت کرده شدگان . - سوره نور آیه 2 و 4 : زن زناکار و مرد زنا کار پس بزیند هر یک از آن دو را صد تازیانه - و آنان که نسبت زنا دهند بزنان با عفت پس نیاورند چهار گواه پس بزیند ایشانرا هشتاد تازیانه و قبول نکنید مر ایشان را کواهی .

- سوره احزاب آیه 35 : بدرسنیکه مردان گردن نهندگان و زنان گردن نهنده و مردان شکیبیا و زنان شکیبیا و مردان خضوع و زنان با خضوع و مردان صدقه دهنده و زنان صدقه دهنده و مردان روزه دار و زنان روزه دار و مردان نگاهدارنده فرجهای خود و زنان نگهدارنده و مردان یاد کنندگان خدا را بسیار و زنان یاد کننده ، شمرده خدا مر ایشان را آمرزش و مزدی بزرگ - سوره احزاب آیه 73 : تا عذاب کند خدا مردان با نفاق و زنان با نفاق و مردان شرک آورنده را و زنان شرک آورنده را و توبه پذیرد خدا از مردان گرونده و زنان گرونده و باشد خدا آمرزنده مهربان .

- سوره تکویر آیه 8 و 9 : و آنگاه که دختران زنده در گور کرده پرسیده شوند - که به کدام گناه کشته شده . -

سوره نساء آیه 3 : و اگر بترسید که عدل نوزید در بینمان پس نکاح کنید آنچه را خوش آید شما را از زنان دو و سه و چهار پس اگر بترسید که عدالت نوزید

## ضد دین را بدوستان خود معرفی کنید

پس یکی یا آنچه را مالک باشد دست‌ها تن آن نزدیکتر است که میل نکند. - آیه 29 : و آنکه استطاعت ندارد از شما بتوانگری که زنان آزاد ایمان دار بزنی خواهد پس از آنچه مالک شد دست‌ها تن از کنیزانتان که ایمان دارند و خدا دانتر است به ایمانتان بعضی تان از بعضی است پس بزنی بخواهید آنرا برخصت صاحبانشان - آیه 38 : مردان کارکنان فرمان روایند بر زنان آنچه فزونی داده خدا بعضی ایشان را بر بعضی و آنچه اتفاق کردند از اموالشان پس نیک زنان پرستاراند و نگاه دارندنگانند خود را در وقت حاضر نبودن شوهر بنگاهداشت خدا و آن زنانی که می‌رسید از نافرمانی ایشان پس پند دهید آنها را و دوری کنید از آنها در خوابگاهها و بزنی ایشان را پس اگر فرمان برند شما را پس مجوبید بر ایشان راه آزاری بدرستی که خدا باشد برتر بزرگ.

همچنین آیات دیگری نیز در مورد برتری مردان بر زنان در مورد طلاق و نکاح ، و ظلیف زنان ، کارهایی که بر زنان ممنوع و حرام است ، شهادت دادن زنان ، منع قضاوت و غیره آمده که از ذکر آنها خودداری و مفهوم آن آیات و آیاتی که در بالا آمد و آنچه را که فقه اسلامی از قرآن در مورد زنان تفسیر نموده و جزو شریعت اسلامی میدانند در زیر می آوریم و بعد به بررسی آنها می‌پردازیم.

2- مفهوم آیات قرآنی و نظر شریعت اسلام در باره زن و نقد و بررسی آنها:

(خلق زن در قرآن) : خدا از بایمانده خمیره آدم ، حوا را برای آسایش و آرامش و شرکت در زندگی آدم و بکار انداختن کارخانه آدم سازی خلق کرده ، زن جزء اخیر و علت تامه کمال آفرینش است . و فقهای اسلام می‌گویند که خدا در قرآن گفته : برای فرزندان پسر آدم دخترانی چون مادرشان از جنس حوریه و جنبه آفرینیم و توالد و تناسل لز فرزندان طبقه دوم آنها شروع شده و دختر عموها

با پسر عموها عقد بستند. و روایت شده از امام باقر و صادق شیعیان در بحار مجلسی که : هر زن خوشروی و خوشبوی و خوش خوی و خوش سیرت باشد ، نسبیش بماند حوریه میرسد و هر زن بدخوی و بد بوی و بد روی و بد نفس باشد نسبیش بماند جنبه میرسد . جالب است بدانید که برخی فقها گفته اند : حوا مادر بزرگ همه بشر و شاخص تربیت و تعلیم در نشو و نمای فرزندان بود ، او مادر نمونه بود و بیش از 500 پانصد فرزند آورد و همه را بترتیب تعلیم مکتب آسمانی داد و بکمال رساند !.

بررسی : در مورد خلق آدم و حوا از گل و... می‌گیریم ، کودکانه و غیر علمی بودن این داستان را قبلا در بحث تکامل روشن کرده ایم . اما باید در اینجا توجه کنیم که در قرآن و اسلام حتی از نظر به اصطلاح آفرینش انسانها ، زن در درجه دوم قرار دارد و از همینجاست که درجه دوم بودن و مقام پایین تر داشتن از مرد برای زن یک اصل است . زنی که خدا او را برای آرامش خاطر و آسودگی خیال مرد درجه اول آفریده . در مورد ازدواج به اصطلاح فرزندان حوا با حوریه و جنبه ، به علت بسیار مزخرف بودن آن می‌گیریم و نکته دیگر اینکه خدای دانلو توانای قرآن محمد هیچ خبری از اجتماعات اولیه بشری و انواع ازدواج در پیش از تاریخ و اوائل تاریخ بشری نداشته و مسلمین هم بدین خاطر می‌خواهند ثابت کنند که حتی از شروع زندگی به اصطلاح فرزندان آدم و حوا ازدواج بین برادر و خواهر نبوده و اخلاقی و شرعی بوده و آنها حرام زاده نبوده اند !

(تقدم مرد بر زن در قرآن و اسلام) : مردان بر زنان قیومت دارند و برتری داده شده اند ، مردان کار گذار و فرمانروایند بر زنان ، زنان برای مردان همچون کشتزارند ، مرد میتواند در یک زمان چهار زن و تعدادی کنیز غیر عقدی داشته باشد ، مرد باید اجازه بیرون رفتن زن از خانه را بدهد ، زن باید خود را برای هر لنتی که مرد می‌خواهد

تسلیم نماید و بدون عذر شرعی از نزدیکی کردن او جلو گیری نکند ، دختری که به حد بلوغ رسیده اگر بخواهد شوهر کند واجب است از پدر یا جد پدری خود اجازه بگیرد ، مرد میتواند زن خود را طلاق دهد حتی بدون اینکه زن را آگاه کند ، مرد میتواند زن را قبل از عقد کردن ببیند ( و بقول روایتی که در کافی از ابی عبدالله آمده : باید ببیند که چه چیزی می‌خرد و مالش را برای چه میدهد) ، شریعت اسلامی تسلط مرد بر زن را مسلم شناخته : مرد خود را مالک زن میدانند ، مرد در ارث و شهادت دادن نو برابر زن حقوق دارد ، مرد قوی و زن ضعیف است ، مرد حاکم و زن رعیت است ، مرد آقا و زن تابع است ، مرد اجازه دارد زن خود را بزند ، زن از نظر عقل در درجه پس از مرد قرار دارد ، بعلت ضعف مدارک و مشاعر زن طلاق به مرد سپرده شده ، قرآن و اسلام تعدد زوجات را برای مردان تصویب نموده ، باید در امور مالی و قضایی و حقوقی بجای یک مرد دو زن شهادت دهند

بررسی : آنچه در بالا آمد بخوبی برتری مرد بر زن در اسلام و قرآن را روشن میکند ، این برتری مردان بر زنان آنقدر آشکار است که به هیچ صورتی نمی‌توان آنرا تأویل و توجیه کرد و مترقی جلوه داد میبینیم که چگونه حکومت مردان و مردسالاری بر سر زنان حاکم است و زنان انسانهای درجه دوم و زیر دست مردان و بردگان خانگی محسوب می‌شوند و اصلا اثری از مساوات و برابری حقوق سیاسی و اجتماعی بین زنان و مردان بچشم نمی‌خورد !

(تقدم زن بر مرد در قرآن و اسلام) : ببینیم در اسلام و قرآن زن چگونه برتری هائی نسبت به مرد دارد : زن تقدم بر مرد دارد و آن از جنبه اخلاقی و احساسات تند و رقیق اوست که چون شدید التأثر است و زود رنج باید او را مقدم داشت در خوردن و لباس پوشیدن و مسکن دادن و خوابیدن و موجبات رفاه و آسایش فراهم نمودن زن مقدم بر

مرد است . البته اینها در صورتی است که زن وظیفش را نسبت به شوهر انجام دهد و نافرمانی نکند .

چنانکه دیدیم برتری و تقدیمی که زن به مرد دارد در مورد امور اجتماعی و سیاسی و حقوقی و فرهنگی و اقتصادی نمی‌باشد ، بلکه از نوعی است که یک کودک را می‌توان در خوردن و خوابیدن و غیره به بزرگتر هابرتی داد، تنها در همین حد پایین و کونکانه است ! (مساوات زن و مرد در قرآن و اسلام): مساوات زن و مرد در اسلام را فقط میتوان در قسمت عبادات و بندگی خدا و به اصطلاح در آموزش و اجر و عذاب آنها در آخرت دید . بطوریکه در سوره احزاب آیه 35 و 73 آمده : در قسمت عبادات و بندگی زن در کنار مرد می‌باشد یعنی در گردن نهادن و ایمان به خدا ، در شکیبایی ، در خضوع ، در صدقه دادن ، در روزه گرفتن ، در نگهداری فرجهای خود و در یاد کردن خدا . و همچنین است مساواتشان در عذاب نفاق و شرک .

بررسی : روشن است که از دید قرآن و اسلام زن از نظر حقوق اجتماعی و سیاسی و غیره هیچگاه برابری با مرد ندارد و فقط برابریشان در عبادت و بندگی و اجر و پاداش و عذاب اخروی ، آنها در آن ننیاست ! واقعا که عجب مساواتی دارند !

(قوانین اسلامی و نظرات قرآن در باره زن) : زن از نظر اسلام یک کارخانه آدم سازی است که باید نخست در مراقبت از مرد شایسته باشد تا بعد هم بتواند مادر شایسته ای باشد . بله کارخانه ایست که در قرآن همچون کشتزار مردان از آن یاد شده ، اسلام برای زن جنگ را واجب نکرده ، اگر زنی مرتد شد کشتن او واجب نیست بخلاف مرد مرتد که باید او را کشت ، شرکت دادن زنان در امور مهم اجتماعی با نیانت اسلام مخالف است ، اسلام زن را ناقص العقل میدانند ، زن از پرداخت جزیه و دیه عاقله معاف است ، بر زن قسامه و سوگند در باره قتل واجب نیست ، فقه زن را اسلام

بعهد شوهر قرار داده ، امامت و پیشوائی و زعامت و راهنمایی و رهبری نیز در حدود اختیارات زن نیست. در اسلام زن برای قضاوت و حکومت منع شده ، در قرآن یکی از چیزهاییکه عظیم شمرده شده کید و مکر زن است ، اسلام به مقام مادری زن ارج نهاده ، اسلام دختران را از کشتن و زنده بگور شدن نجات داده ! و البته ناگفته نماند که در اسلام زن آزاد است که کنیز و غلام بخرد !!

**بررسی : بطوریکه دیدیم زن در اسلام از بسیاری حقوق اجتماعی و سیاسی محروم است ، اسلام زن را در اجتماع قانونی و حقوقی خانه نشین کرده و با مقام مادری زنان را در خانه شوهر ، شریک زندگی مرد قرار داده . این زن که ناقص العقل و در مرتبه دوم قرار دارد نباید در اموری چون قضاوت و حکومت و مقامات اجتماعی شرکت داشته باشد و باید در خانه بماند و بچه داری و خانه داری کند ، البته خرجی اش بعهد شوهر است ! چه لطفی به این زن شده که با این شرایطی که دارد لااقل مجبور به خرجی دادن به شوهر نشده است !**

قوانینی که در اسلام راجع به زن آمده در همان زمان محمد ارتجاعی و غیر انسانی بوده چه رسد به این زمان ، بطور مثال یاد آوری می کنیم: برتری مرد به زن ، قانون تعدد زوجات برای مردان ، قوانین عقد و صیغه و طلاق ، ازواج دختر 9 ساله با مردان میانسال و بیش از پنجاه سال ، قوانین ارث و شهادت و حضانت کودکان و قصاص و سنگسار و...، اینکه مرد میتواند زن خود را بزند و...

و اما در اینجا آقایان روشنفکر اسلامی همه این بیحقوقی ها و قوانین ضد زن و ضد بشری را نادیده گرفته و انگشت میگذارند بر اینکه محمد و اسلام و قرآن دختران را از زنده به گور شدن و کشتن نجات داده است ، اولاً اگر این زنده بگور کردن دختران در بین همه شایع و متداول بوده چگونه نسل اعراب منقرض

نشده؟ در ثانی مگر فقط محمد با این امر مخالف بوده؟ یعنی هیچ کس دیگر در باره نکشتن دختر( در بین عده ای معنود) روشنگری نمی کرده؟ و از همه اینها گذشته مگر در تمامی جهان این امر انجام میشده؟ دین اسلام که به اصطلاح شریعتی جهانی است در این مورد جز برای معنودی از اعراب اگر قبول کنیم کاری کرده برای غیر عربها چه کرده؟ اصلاً اگر قبول کنیم که قرآن کلام خداست ، و ازلی و ابدی و برای همه زمانها و مکثها ، پس اگر امروز شخصی 4 زن بگیرد و یا زنش را بعلت نافرمانی بزند و یا دختر 9 ساله اش را بخواهد شوهر دهد و یا به زنش اجازه ندهد از خانه خارج شود ، آیا در بین خود مسلمین کسی پیدا میشود که او و این اعمالش را تأیید و قبول کند و از او طرفداری کند؟؟

(کنیزی و بردگی انسانها در قرآن و اسلام): در سوره مومنون آیه 6 و نساء آیه 3 و 29 و بسیاری از آیات دیگر آمده که - ... آنچه را مالک شد دستهایان ، ... آنچه را مالک باشد دستهایان از کنیزانتان که ایمان دارند... - در حاشیه قرآنها نوشته شده که مالک شد دستهایان یعنی حرام است بر شما زن شوهر دار مگر آنچه را مالک باشید . مثل اسیر هر چند که شوهر داشته باشد همینکه بدست اهل اسلام افتاد و مسلمان شد جایز است نکاحش یا مثل کنیزی که متصرف شود به سببی از اسباب شرعی از جمله بیع و هبه و میراث... بنابراین میبینیم که قرآن کنیز و برده را انسان به حساب نیآورده ، وقتی در آیتی آمده زنان آزاد و در کنارش آمده آنچه را مالک شد دستهایان از کنیزانتان ، بخوبی روشن است که خدای قرآن بر روی کنیز و بردگی صحنه گذاشته ، ضمن اینکه این کنیزان از حقوق ناچیزی که زنان در نکاح داشتند نیز محروم بوده اند، وقتی آمده : اگر بترسید که عدل نورزید( در میان زنان آزاد) پس یکی یا آنچه را مالک شد دستهایان از کنیزان را بنکاح خود در آورید یعنی برای کنیزان لازم نیست که

خرج و مهریه بدهید و نوبت را رعایت کنید زیرا آنها را در ردیف زنان معمولی هم نمی دانسته . محمد خود از کنیزان سهم داشت و چندین زن را به عنوان کنیز از غنایم جنگی و هدایا دریافت کرده بود . آیا امروزه میشود و میتوان با استناد به اینکه قرآن کلام خداست و غیر محدود در زمان و مکان ، به خرید و فروش انسانها به عنوان کنیز و برده پرداخت ، درمورد نکاحشان بحث کرد؟ آیا امروزه یکی از خود همین مسلمین جرأت دارد از برده و برده داری که قرآن بر آن صحنه گذاشته دفاع و طرفداری کند؟؟

3- سخنان محمد و امامهای شیعیان در باره زن که در کتب حدیث و اخبار و روایات اسلامی آمده :

**معمولاً رسم بر این شده که مسلمین و مخصوصاً آندسته از روشنفکران اسلامی که درصد متری جلوه دادن سخنان محمد و امامانشان در باره زنان می باشند، سخنانی را از کتب حدیث و روایت می آورند که کمتر جای ایراد داشته باشد تا چهره آنان ارتجاعی نشان داده نشود . اما در همان کتب حدیث و غیره در کنار آن سخنان به اصطلاح خوب و اخلاقی ، سخنان ارتجاعی و زننده و توهین آمیزی نسبت به زنان وجود دارد که روشنفکران مسلمان آنها را ندیده میگیرند که برخی از آنها را در زیر می آوریم لازم به ذکر است که منبع این احادیث و روایات کتب از نظر شیعیان معتبری همچون، اصول اربعه و وسائل الشیعه و بحار وحلیته المتقین و... ، نوشته کلینی ، شیخ صدوق ، شیخ طوسی ، حر عاملی ، مجلسی و... میباشد:**

محکمترین سلاح شیطان زناند \_ زنان وسایط شیطانند که وسوسه و انحراف می یابد و مردان را اسیر بدبختی های دنیا و آخرت می نمایند \_ قسمت اعظم جهنمیان زناند \_ از جنس زن آنچنان بیمناکم که از شیطان زیرا در قرآن در باره کید شیطان میفرماید کید شیطان ضعیف است اما کید زن عظیم

است \_ در بهشت نگریستم و دیدم که بیشتر مردم آن فقیرانند و در جهنم نگریستم و دیدم بیشتر مردم آن زنانند \_ بیشتر زنان دوزخ آنها هستند که نا سپاس گله شوهر کنند و غیبت نمایند و طلاق بخواهند \_ اگر زن نبود مرد به بهشت می رفت \_ اگر زنان نبودند خدا چنانکه شایسته پرستش اوست پرسنیده میشد \_ اگر زنان نباشند خدای متعال بدرستی و شایستگی عبادت می شود زیرا زن عامل اشتغال خاطر مرد است و در یک دل دو محبت ننگد \_ از زنان بد بخدا پناه برید و از نیکانشان بپرهیزید \_ برای مردان فتنه ای زیان انگیز تر از زنان نخواهد بود \_ خطر ناک ترین دشمن تو همسر تو است که با تو همخوابه است و ملوک تو \_ زن از دنده ای خلق شده که به هیچوجه راستی پذیر نیست اگر با کجی او بسازی ساخته ای و اگر خواهی به راستی اش باز آوری او را می شکنی و شکستن طلاق دادن است \_ من زنی را که از خانه خود دامن کشان برای شکایت از شوهرش بیرون شود را دشمن دارم \_ ندیدم کم خردی که خرد مندان را فریب دهد و عقلا را بریابد مانند زن \_ حکایت زن پارسا در میان زنان چون کلاغ نشاندار است که یک پای آن سفید باشد \_ از گفتگو با زنان بپرهیز که هر وقت مردی با زنی خلوت کند ، قصد او می کند \_ بهترین سرگرمی مومن شناسست و بهترین سرگرمی زن دستگاه نخ ریسی است \_ سعادت و برکت زن برای مرد به کمی مهر اوست و شومی زن برای مرد کثرت مهر اوست \_ بهترین زنان آنست که رویش خوینتر و مهرش کمتر است \_ از همه زنان پر برکت تر آنست که خرجش کمتر باشد \_ زن خوب آن است که گندم گون و دارای چشمهای غزالی و آهویی باشد نرم پوست و بزرگ کفل و با ملاحظت و جذاب و متبسم باشد چه زن جمیل دافع بلغم است \_ بهترین زنان زنی است که فرزندان او باشد \_ برترین زنان امت من زنی است که خوشرو تر و خوش منظر تر و کم



مهرتر باشد

پرهیز کن از اینکه با زنها مشورت کنی همانا رأی و اندیشه زنان ضعیف و ناقص و عزم و اراده آنان سست و موهون است \_ گروهی که زمام کار خویش به زنی بسپارند هرگز رستگار نمی شوند \_ مردان که اطاعت زنان کنند به هلاکت افتند \_ با زنان مشورت نمائید که آنها در تشریح مساعی بذل سعی نمایند ولی بر خلاف گفته آنها عمل کنید! علی گفته: مردم زنها در ایمان و عقل کم بهره تر از مرد هستند اما نقصان ایمان آنها از حکم رفع نماز و روزه در حال حیض آشکار است و اما نقصان خردشان در قبول شهادت است که گواهی دو زن بجای یک مرد قبول است اما نقصان حقوق آنها بهره ارث آنها نصف مرد است \_ صفات و شجاعت و سخاوت در مرد فضیلت است و در زن نیست

هر زنی که بدون اجازه شوهر از خانه خود بیرون رود مورد خشم خداست تا بخواهد برگردد یا شوهر از او راضی شود \_ زنان را بی لباس بگذارید تا در خانه بمانند \_ خدمتی که به زن می کنی صدقه است \_ زنان اسیران در دست شما هستند و مقدرات آنها بدست شماست \_ زنان اختیاری از خود ندارند و اسیر مردانند ، در باره آنها نیکی کنید زن باید در حضور شوهر ذلیل و متواضع و متقاد باشد \_ زن باید سخن شوهر را بشنود و امر او را اطاعت کند و در خواسته او تمکین نماید \_ محمد به فاطمه گفته ، اگر جایز بود بغیر خدا سجده کردن می گفتم زنان بشوهران سجده کنند \_

برای نطفه های خود جای مناسب انتخاب کنید و از سیاهان پرهیزید که سیاهی رنگ زشتی است \_ زن خوب روی نازا را واگذارید و سیاهی که فرزند بسیار آرد برگزینید \_ حصیری در خانه افکنده باشد بهتر از زن که عقیم

باشد \_ محمد به علی گفته ، بازن خودت در اول ماه و نیمه ماه و آخر ماه جماع مکن که ممکن است اولاد تو به مرض جنون یا جذام مبتلا شود \_ بعد از ظهر جماع مکن که اولاد مات و متحیر و سبک مغز شود \_ در شب فطر و شب اضحی و نیمه شعبان و شب 29 و 30 شعبان ، در زیر آفتاب و زیر درخت میوه دار جماع مکن که نقایص در اولاد پدیدار شود \_ بین اذان و اقامه جماع مکن که اولاد حریص میشود \_ محمد به علی گفته ، جماع شب اضحی فرزند را 4 و 6 انگشتی می نماید ، در نیمه شعبان جماع نباشد که صورتش پر مو میشود ، جماع در شبهای دوشنبه فرزند را حافظ قرآن و راضی به قسمت میسازد ، در آخر رجب موجب بهت و جنون فرزند میشود ، در شب سه شنبه شهید میگردد و رقیق القلب و سخی الطبع میشود ، شب پنجشنبه حاکم و عالم میگردد ، شب جمعه فقیه میگردد ، و عصر جمعه دانشمند و محقق میشود ، جمعه شب بخواست خدا از ابدال میگردد و در اول شب موجب سحر و توجه به دنیایم باشد .

امام صادق بنقل از صدوق گفته : کسی که میخواد بازن خود برای اولاد نکور مجامعت نماید دست راست خود را بر چشم راست خود بگذارد و 8 مرتبه سوره انا انزلنا بخواند پس از آن مجامعت کند بهمان اراده و هر روز صبح و عصر 7 مرتبه سبحان الله و 10 مرتبه استغفر الله و 9 مرتبه سبحان العظیم را بخواند \_ علی گفته ، دشمن ما اهل بیت نیست مگر کسیکه ولد زنا یا مادرش در حال حیض باوحامله شده باشد \_ از امام صادق روایت شده، در وقت جماع سخن مگو که بیم لال شدن اولاد است ، در آن وقت نظربفرج زن مکن که بیم کور شدن اولاد است و کراهت دارد رو به قبله جماع کردن \_ = کنیزان خویش را برای شکستن

ظرفهایتان مزینید که ظرفها را نیز مثل مردمان اجل هاست \_ دو کسند که نمازشان از سرشان بالاتر نمی رود ، بنده ایکه از آقای خود گریخته باشد تا هنگامیکه باز گردد و زنیکه نافرمانی از شوهر خود کرده باشد \_ بندگان خود را رعیت کنید هر چه میخورید به آنها بخورانید و هر چه می پوشید به آنها بیوشانید و اگر گناهی کردند که نمی خواهید ببخشید آنها را بفروشید و غذایشان ندهید \_ در باره دو ضعیف خدا را در نظر بگیرید و رعایت حال آنها را بنمائید اول زن و دوم بندگان و مملوکان و غلامان که جز شما چشم علیتی ندارند \_ سخنانی که در بالا آمد آنقدر ارتجاعی ، بی محتوا ، احمقانه ، خنده دار ، خرافی ، بی ارزش و توهین آمیز نسبت به زن و انسانیت است که به هیچ وجه ارزش بررسی و نقد را ندارد .

4- کلیاتی از نظرات درباره زن که ریشه در قرآن و فقه اسلامی دارد و در میان مسلمین رواج داشته و دارد:

زن، علیا مخدره ، جنس لطیف یا ضعیفه یا متعلقین یا منزل یا مادرچه ها در زندگی جزء ملازم و لاینفک و دست آویز تمایلات مرد می باشد ، که به تنهایی انسان نیست بلکه با و یکمک یک مرد انسان میشود ، که کلیه مفاهیم حیات ، این نشئه دنیوی در سلیه او ست ، که نفقه خوار و تابع مرد است که برای عشرت و تسکین خاطر و برآوردن حاجت و دفع غریزه جنسی مرد آفریده شده که فرزندان او را هم در رحم خویش بپروراند . لذا زن باید نیکو سرشت ، اصیل و با خانواده ، خوش خلق و جمیل باشد و پوشیده ، و عقیم نباشد، فریفته جاه و مقام و جمال و مال نگرند ،

و بعلت اینکه زن ، ضعف طبیعی دارد و ناقص العقل است و دقت نظر، تعمق، تفکر و تدبیر عمیق در او نیست و در چهار چوب احساسات گرفتار است ، که

برای همین خدا ولایت برصغار و رای در طلاق را به او نداده و در شهادت و ارث و نیه نصف مرد حساب شده، و دارای صفاتی است همچون دروغگوئی، سخن چینی و غیبت ، بخل و رشک و حسد و تظاهر و خودنمایی و تقلید و چشم و هم چشمی ، دلربایی و طنز و ناز و افاده وسست وفای دل شکن ، مکار و خود پرست ، آفت جان و مال ،... و نیز از وسایل تحریک شیطان است و سرچشمه فتنه و فساد و چون بتلاقی سرکش ترین مردان را در خود فرو میبرد ، بنا براین برای اصلاح او و اطاعت و فرمانبرداری اش هیچ نیروئی قوی تر از دین و علل درونی

نیست ، ضمن اینکه تأدیب او هم کار ساز است . تا اینکه از خانه بیرون نرود ، و بنحو احسن شوهر داری ، بچه داری ، خانه داری ، رفت و روب ، شستوشوی پخت و پز و مادری کند ، تا در مال و جان شوهر خیانت نکند ، و همیشه در جهت بهره برداری جنسی و کامجویی یک طرفه مرد ، با خوشرویی و طنز و آسوده کندی و آرامش دهد و در عین حال فرو دست و برده شوهر باشد .

چند بیتی هم از شاعران پر آوازه در باره زنان:

سعدی: چو زن راه بازار گیرد  
بزن و گرنه تو در خانه بنشین  
چوزن

ز بیگانگان چشم زن کور  
باد چو بیرون شد از خانه در  
گور بادکشکول از سلمان و  
ابصال: در جهان از زن وفاداری که  
دید غیر مکاری و عیاری که دید-  
نظامی زن چیست نشانه گاه  
نیرنگ در ظاهر صلح و در  
نهان جنگ

5- چگونگی پیدائی بردگی زنان در خانه از نظر تاریخی: یاد آور مشود که پیش

**قوانین و مقررات اسلام هیچ مطابقتی با حقوق و ارزشهای انسانی ندارد**

مذهبی بما می آموزد که زن از اول پس از مرد قرار داشته، در خلقت پس از آدم، حوا خلق شده، زنان همیشه تحت نظر و سرپرستی مردان بوده اند. از زمان به اصطلاح آدم و حوا تا کنون ازدواج اخلاقی، دینی و در یک شکل بوده و... اما از این افسانه های کودکنه می گذریم و به تاریخ روابط و اشکال زندگی انسانها می پردازیم

جوامع مادر شاهی و پدر شاهی: انگلس در کتاب منشأ خانواده... به تفصیل در مورد وضعیت زنان در جوامع مادر شاهی و پیدایش بردگی زنان در جوامع پدر شاهی و اشکال عمده ازدواج در طول تاریخ، مطالبی را نوشته که به اختصار به برخی از آن مطالب می پردازیم.

((اینکه زن، در آغاز جامعه، برده مرد بوده، یکی از مزخرفترین تصوراتی است که از عهد روشنگری قرن هجدهم بما رسیده است. زنان در میان تمام وحشی ها و تمام بربرها نه تنها موقعیت مستقل، بلکه موقعیتی بسیار محترم داشته اند.))

همچنین در مورد روابط جنسی بشر و یا ازدواج نیز اکثر محققان تاریخ و جامعه شناس و باستان شناس به این نتیجه رسیده اند که در عهد قدیم روابط جنسی انسانها در داخل قبیله ها به هیچ قانون و قاعده ای مقید و محدود نبوده، بطوری که هر زن به هر مرد و هر مرد به هر زن تعلق داشته است. یعنی نه تنها در آن دوران برادر و خواهر با یکدیگر زن و شوهر بودند بلکه در آن دوران اساسا فکر (زنا با محارم) و قبیح بودن این عمل که امروزه ما بدان اعتقاد داریم وجود نداشت و امری طبیعی و معمولی بوده. در آن شکل از ازدواجهای گروهی درون قبیله ها که به جامعه مادر شاهی معروف است، پدر فرزندان معلوم نمی شد اما مادر مشخص بود و اصل و نسب و تبار از سوی مادر معین

می شد، بعدا در طی تاریخ، در روابط جنسی زن و مرد محدودیتهائی پدید آمد، یعنی به مرور زمان روابط بین والدین و فرزندان تحریم شد و بعدها روابط جنسی خواهر و برادر.

انگلس در جائی دیگر از آن کتاب در مورد برده شدن زن و برافتادن حق مادری در جوامع مادر شاهی می نویسد: ((برافتادن حق مادری - از بین رفتن تبار و نسب از جانب مادر - شکست جهانی، تاریخی جنس مونث بود. مرد فرمانروائی خانه را نیز بدست آورد. زن تنزل مقام یافت، برده شد، بنده شهوت مرد و ابزاری صرف، برای تولید فرزندان. این موضع تنزل یافته زن که بخصوص در میان یونانیهای عهد نیم خدایان، و از آن هم بیشتر عهد کلاسیک، به چشم میخورد به تدریج بزرگ شده و آراسته گشته و تا اندازه ای در لفاف شکلهای ملایم تری پیچیده شد، اما بهیچوجه از بین نرفت. اولین اثر حکومت مطلقه مرد، که اکنون پا برجا شده بود، در شکل بینا بینی خانواده که اکنون ظاهر می شود - خانواده پدر سالار نشان داده میشود، صفت اصلی آن چند همسری - گو که بعدا چنین میشود - نیست، بلکه سازماندهی تعدادی افراد، تحت تقید و آزاد، در یک خانواده تحت قدرت پدر سالارانه رئیس خانواده است. این رئیس خانواده، در شکل سلمی، بصورت چند همسری زندگی میکند، افراد تحت تقید، یک زن و چند فرزند دارد، و هدف تمام سازماندهی، نگهداری رمه و گله در یک منطقه محدود است.))

در جائی دیگر می نویسد ((در مورد تساوی حقوق مرد و زن در حین ازدواج هم وضع بهتر از این نیست، نابرابری طرفین در مقابل قانون - که میراث شرایط اجتماعی گذشته است - نه علت، بلکه معلول سرکوب اقتصادی زنان است. در خانواده اشتراکی اولیه که

زوجهای متعدد و فرزندان آنان را در برمی گرفت، اداره امور خانه که بعده زن بود، همانقدر یک صفت عمومی و اجتماعا ضروری تلقی میشد که تهیه غذا بوسیله مرد. این وضع با پیدایش خانواده پدر سالار - و از آنهم بیشتر با خانواده فردی یکتا همسری - تغییر کرد. اداره امور خانه خصلت عمومی خود را از دست داد، و دیگر امری نبود که مربوط به جامعه باشد که یک خدمت خصوصی شد. زن اولین خدمتکار خانگی گشت، و از شرکت در تولید اجتماعی بیرون رانده شد. تنها، صنعت بزرگ نوین، راه تولید اجتماعی را بروی زن مجدد باز کرد.))

در مورد ازدواج و اشکال آن انگلس می نویسد: (( بنا براین سه شکل اصلی ازدواج وجود دارد، که حدودا با سه مرحله عمده تکامل انسانی منطبق اند. برای دوران توحش - ازدواج گروهی، برای بربریت - ازدواج یارگیری، برای تمدن - یکتا همسری بانضمام زنا و فحشاء، در مرحله بالائی بربریت، بین ازدواج یارگیری و یکتا همسری، فرمانروائی مرد بر برنگان زن و چند همسری خود را جا داده است. در حقیقت چند همسری از جانب مرد بطور وضوح محصول برده داری است و محدود به موارد استثنائی می باشد. در خانواده پدر سالاری سلمی، فقط پدر سالار و حد اکثر یکی دو نفر از پسرانش چند همسر بودند. دیگران مجبور بودند که هر کدام به یک زن راضی باشند. امروزه نیز در سراسر شرق چنین است. چند همسری امتیاز ثروتمندان و بزرگان است. زنان را عمدتا توسط خرید برنگان زن بدست می آوردند. توده های مردم در حالت یکتا همسری بسر میبرند.))

در مورد چند همسری و تعدد زوجات اشاره می کنیم که در جنگهای صدر اسلام، زنائی که اسیر میشدند بنام کنیز

تبدیل به میملکی برای ارضاء شهوات فاتحین می شدند. که در قرآن نیز اشاره شده که آنچه را مالک شد دستهایان... و معمولا بهترین زن به عنوان کنیز به محمد می رسید و بقیه یارانش نیز بترتیب زیبا ترین آنها را برای خود انتخاب میکردند. وجود برده داری و همچنین قوانین تعدد زوجات برای مردان در اسلام، و کنیزیانی که مردان توانستند در اثر خریدن و یا جنگ بدست آورند. در کنار یکتا همسری، که برای توده مردم وجود داشت، از ابتداء یکتا همسری را فقط برای زنان و نه مردان مهر زد. که تا امروز نیز این خصیصه خود را حفظ کرده است.

ببینیم انگلس در مورد یکتا همسری چه گفته: (( این شکل از خانواده متکی برتفوق مرد است. هدف آشکار آن تولیدفرزندان با ابویت مسلم است، ابویت برای اینکه فرزندان در زمان لازم بتوانند ثروت پدرشان را بمثابه ورثه طبیعی او به ارث ببرند ضروری است. خانواده یکتا همسر از لحاظ سختی بسیار بیشتر علائق ازدواج، که دیگر اکنون نمیتواند بلخواه طرفین فسخ شود، از ازدواج یارگیری مقبوت است. اکنون علی القاعده فقط مرد میتواند آنرا فسخ کند و زنش را رها کند.))

6-برابری و مساوات کامل و انسانی بین زن و مرد در دنیای امروز: = انگلس در باره اخلاق سرمایه داری مذهبی در کتاب آنتی دورینگ نوشته: ((...ولی اگر ملاحظه کنیم که هر سه طبقه جامعه مدرن، اریستو کراسی فئودالی، بورژوازی و پرولتاریا هر کدام اخلاقیات مربوط به خود را دارند، میتوانیم چنین نتیجه بگیریم که انسانها آگاهانه و نا آگاهانه، بالاخره بیشش های اخلاقی خود را از روابط واقعی شان استنتاج می کنند { نه از روی قوانین به اصطلاح ازلی ابدی کتب مذهبی }،

## دست مذهب از زندگی مردم کوتاه

ازروابطی که در آن شرایط طبقاتی نشان نهفته است، از مناسبات اقتصادی که طی آن تولید و مبادله می‌کنند. از لحظه ای که مالکیت خصوصی بر اشیاء منقول شکل گرفته است، باید در تملکی جماعی که این مالکیت خصوصی معتبر { و محترم } بوده، این دستور اخلاقی وجود می‌داشت: نباید دزدی کنی. آیا این دستور به دستور اخلاقی جاودانی مبدل می‌شود؟ به هیچ وجه. در جامعه ای که انگیزه های دزدی برطرف شده باشد، در جامعه ای که دزدی حد اکثر فقط توسط بیماران روانی صورت می‌گیرد، دیگر واعظ اخلاقی که بخواهد مرتباً حقایق جاودانی را موعظه کند که نباید دزدی کرد، مورد تمسخر قرار می‌گیرد. بنابراین ما هر گونه ادعائی را که بخواهد یک جزم اخلاقی را بعنوان قانون اخلاقی ابدی، قطعی و همواره لایتغیر را بما تحمیل کند، به این بهانه که جهان اخلاقیات هم پرنسیب های پا برجائی دارد که ورای تاریخ و تفاوت های خلقهاست، رد می‌کنیم. { همانند قوانین اسلامی به اصطلاح ابدی در مورد زنان } **برعکس ما ادعا می‌کنیم که تمام تئوریهای اخلاقی تاکنون، سر انجام نتیجه ی شرایط اجتماعی، اقتصادی همان مرحله است. و همانطوریکه جامعه تا به امروز بر اساس تضاد طبقاتی در حرکت بوده، همانطور هم اخلاق، اخلاق طبقاتی بوده که یا تسلط و منافع طبقاتی طبقه حاکم را توجیه کرده و یا اینکه هنگامیکه طبقه تحت ستم به اندازه کافی قوی بوده، نا رضایتی علیه این تسلط و منافع آینده زحمتکشان را نمایندگی نموده است.**

اینکه در مورد اخلاق، نظیر دیگر بخش های شناخت انسانی، پیشرفتی صورت پذیرفته بهیچ وجه مورد شک و تردید نیست. ولی ما هنوز از اخلاق طبقاتی برتر نرفته ایم. اخلاقی که ورای تضاد طبقاتی و ورای خاطره ی این تضاد باشد. اخلاقی واقعا انسانی، فقط در آن مرحله اجتماعی میسر است که نه تنها تضاد طبقاتی مرتفع، بلکه همچنین این

تضاد در عملکرد زندگی فراموش شده باشد.))

= بنا براین برایمان روشن میشود که علت اصلی و واقعی نا برابری زن و مرد، بی حقوقی زنها و اسارتشان توسط مردان در جوامع طبقاتی و مذهبی، علت جسمانی و یاروانی ندارد و مربوط به قراردادی خدائی و ازلی و ابدی نیست، بلکه علت آن در ماهیت نظام های طبقاتی بهره کشی و امروزه بویژه سرمایه داری و در استقرار مالکیت خصوصی بر وسایل تولید نهفته است.

در این باره لنین می‌گوید (( زن این جنس ستم دیده تحت انقیاد اقتصادی سرمایه داری است. مهم نیست تا چه حد همکراسی موجود باشد. زن یک برده خانگی، برده زنجیر شده به اتاق خواب، بچه داری و آشپزخانه باقی می‌ماند.))

در نظامی که مالکیت خصوصی و مذهب حاکم است، ازواج میتواند بصورت یک قرارداد تجارتي و جود داشته باشد، برای مثال: نامزد کردن کودکان، ازواج زوجهای با اختلاف سنی بالا، ازواج های اجباری، خرید و فروش دختران، ازواج با جهیزیه و مهریه و شیریه، انتخاب عروس و داماد بر مبنای اقتصادی، در آمد، موقعیت و مقام اجتماعی و شغلی و طبقاتی، ازدواجهاییکه بر مبنای قدرت پدر و اعمال نظر او صورت می‌گیرد و....

و اما اینها به هیچ وجه نمی‌توانند قوانین ابدی بمانند و با سیر حرکت جامعه و تغییر نظام حاکم همواره تغییر می‌یابند. و یا برای مثال حق طلاق بمانند قدیم نمی‌تواند در بست در اختیار مردان باشد ولی در شرایط کنونی نیز بقول لنین ((...در جامعه تحت سرمایه داری حق طلاق بدون استثناء مثل همه حقوق همکراتیک دیگر، مشروط، محدود، تشریفاتی، تنگ و فوق العاده مشکل برای تحقق است)) و فقط روزی تغییر واقعی می‌کند و زنان و مردان از حقوقی برابر در طلاق برخوردار میشوند که نظام نوین سوسیالیستی واقعی، جایگزین مالکیت

خصوصی گردد.

تساوی طلبی زن و مرد نباید ظاهری و شعاری باشد بلکه باید بطور واقعی و در زمینه های حقوقی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی هم تحقق یابد. لنین می‌گوید (( شگفت نیست که زنان را برنگان خانگی می‌نامند، موقعیت اجتماعی زنان در همه کشورهای متمدن، حتی پیشرفته ترین آنها چنین است. زنان از برابری کامل حقوق در هیچ دولت سرمایه داری، حتی آزاد ترین جمهوریها بهره مند نیستند.))

بنا براین زنان که در طول تاریخ پر فراز و نشیب زندگی بشری و با پیدایش طبقات، همواره اسیر ستم کشی دوگانه ای بوده اند و از آن رنجها دیده اند، یعنی از سوئی همانند مردان فرو دست ( برنگان، دهقانان، کارگران و دیگر زحمتکشان ) مورد استثمار طبقات فرادست (برده داران، فئودالها، سرمایه داران و تجار) جامعه قرار گرفته اند و از سوئی بوسیله شوهران و پدران برادران خویش و یا برخی سنتهای مذهبی و خرافاتی و نادرست و ظالمانه جوامع مورد بهره کشی و ستم قرار گرفته اند، فقط در نظامی که اثری از این طبقات بالادست و سنتهای نادرست نباشد، یعنی فقط در نظام سوسیالیستی است که به آزادی و رهائی واقعی دست می‌یابند.

= باید ستم کشی و بی حقوقی و تبعیض علیه زنان از بین برود، باید همه محدودیتهای حقوقی زنان در مقایسه با مردان لغو گردد. برابری کامل زن و مرد در انتخاب کردن و انتخاب شدن در هر ارگان و در مصادر اجرایی و قضایی تضمین شود. باید تک همسری هم برای مردان و هم برای زنان تنها نوع ازدواج قانونی باشد. زن و مرد باید از آزادی کامل و برابر درازواج برخوردار گردند. باید ازواج دختران و پسران زیر 18 سال ممنوع گردد. باید اساس ازواجها و تشکیل خانواده به اراده خود طرفین باشد و نه بر اساس فشار و اجبار پدر و در نظر نگرقتن

رای طرفین و زور و ملاحظات مادی و اقتصادی. برابری کامل زن و مرد در امر طلاق و تکفل فرزندان باید جایگزین قوانین یک طرفه در اینمورد شود. برای از بین بردن تملکی تبعیضات بر زنان در هر یک از شئون اجتماعی، باید خواست جدائی مذهب از دولت همراه باشد. و تملکی تبعیضاتی که در مورد زنان به استناد قوانین شرعی صورت می‌گیرد نظیر تعدد زوجات و بردگی در خانه لغو شود. برای رفع ستم کشی زنان باید با ایجاد رختشویخانه، غذا خوری، مهد کودک، شیر خوارگاه و از این نوع اماکن در محلات مسکونی ایجاد گردد تا به فشار کار خانگی زنان کاهش داد. باید مزد برابر برای کار برابر به زنان و مردان تعلق گیرد و تبعیضات موجود از بین برود. و با اجرای بسیار دیگر از این موارد میتوان از تساوی حقوق زنان با مردان بطور کامل و برابر سخن گفت.

تهران سال 1386

بابک- حکمت

به ما ببینید

<http://www.Ex-Muslime.com/Persian/ozviat.htm>

با مراجعه به لینک بالا میتوانید آنلاین به عضویت سازمان اکس مسلم در آید

[www.Ex-Muslime.de](http://www.Ex-Muslime.de)

برای ملاحظه آرشیو ضدین

<http://www.exmuslim.net/>

به سایت بالا مراجعه کنید



# جبهه سوم



بیانیه جبهه سوم در برابر

## میلیتاریسم دولتی آمریکا و تروریسم اسلامی

کشمکنی که بین دول غرب و جمهوری اسلامی در جریان است میتواند از نظر انسانی، سیاسی و اجتماعی عواقب فاجعه باری داشته باشد. تجربه تلخ عراق مصائب ناشی از تحریم اقتصادی و حمله نظامی را در برابر چشم همگان قرار داده است. سخت تر شدن شرایط زندگی و فلاکت اقتصادی، کشتار و خانه خرابی مردم، و گسترش سرکوب مردم توسط جمهوری اسلامی گوشه هائی از نتایج بلافصل تحریم اقتصادی و یا حمله نظامی به ایران است. این سیاست در سطح منطقه نیز موجب افسار گسیختگی تروریسم اسلامی و در سطح بین المللی موجب گسترش ابعاد تروریسم خواهد شد.

باید با تمام قوا در مقابل قدری آمریکا و متحدینش ایستاد، باید به جنایات قطب مقابل یعنی تروریسم اسلامی پایان داد و به مردم کشورهای اسلامزده کمک کرد تا از شر دولتها و جریانهای تروریست اسلامی رهائی یابند. میلیتاریسم دولتی آمریکا و تروریسم اسلامی فضا را برای بشریت در سراسر جهان سیاه کرده اند. اینها هیچکدام راه حلی برای بحران حاضر و مسائلی که با خود مطرح کرده است ندارند، بلکه خود مسبب این بحران ها و تشدید و تعمیق آنها هستند. بشریت متمدن باید در مقابل هر دو قطب و مصائبی که به دنیا تحمیل کرده اند قدم علم کند. راه حل انسانی و واقعی مساله سلاح های هسته ای و تروریسم اسلامی و جنایات غیرقابل توصیفش علیه مردم جهان و قدرمنشی های میلیتاریستی آمریکا و دول غربی در دست ما مردم است.

در این میان مبارزات مردم ایران برای رهائی و آزادی نقش برجسته و تعیین کننده ای ایفا میکند. در ایران سالهاست یک جنبش اجتماعی وسیع علیه حکومت اسلامی و برای رسیدن به آزادی و برابری در جریان است. پیروزی این جنبش بر جمهوری اسلامی یک ضربه تعیین کننده به اسلام سیاسی و تروریسم اسلامی در سراسر جهان و همچنین پاسخ موثر و تعیین کننده ای به دخالتگرهای سیاسی؟ نظامی آمریکا برای تغییر حکومت و با صطلاح "صدر دموکراسی" و تحمیل حکومتهای دست ساز ارتجاعی به جوامع دیگر خواهد بود. پیروزی مردم ایران یک گام بلند بجلو و نقطه عطف مهمی در مقابله با تروریسم میلیتاریستی و اسلامی و در دفاع از آزادی و تمدن و حقوق جهانشمول همه انسانها در سراسر جهان خواهد بود.

ما امضا کنندگان این بیانیه اعلام میداریم:

- 1- نه به جنگ، نه به تحریم اقتصادی.
- تحریم اقتصادی و حمله نظامی به ایران از نظر انسانی، سیاسی و اجتماعی عواقب فاجعه باری خواهد داشت. آنچه در عراق اتفاق افتاد نباید در ایران تکرار شود. این تهدیدات باید فوراً متوقف شود.
- 2- نه به میلیتاریسم آمریکا، نه به اسلام سیاسی.
- جهان متمدن در کشاکش میان تروریسم دولتی غرب و تروریسم اسلامی نمایندگی نمیشود. هر دو سوی این درگیری، ارتجاعی و ضد انسانی هستند و باید به عقب رانده شوند.
- 3- خلع سلاح اتمی همه دولتها.
- نه ایران، نه آمریکا، و نه هیچ کشوردیگری نباید سلاح اتمی داشته باشد. پروژه اتمی جمهوری اسلامی باید فوراً متوقف شود اما دولتهائی که خود بزرگترین زرادخانه اتمی را دارند مراجع نصلحی برای قضاوت در مورد قدرت اتمی دیگر کشورها نیستند. مقابله با پروژه هسته ای جمهوری اسلامی امر مردم آزاده جهان و بویژه مردم ایران است. همانطور که خلع سلاح هسته ای همه کشورها و خلاصی از کلبوس اتمی که جهان معاصر را فرا گرفته است امری است که تنها با اعتراض و مبارزه مردم جهان میتواند متحقق شود.
- 4- تعرض به حقوق مدنی مردم در غرب به بهانه مقابله با تروریسم باید متوقف شود.
- دولتهای غربی به بهانه خطر تروریسم و حفظ امنیت، حقوق و آزادیهای مدنی مردم را نفی و محدود میکنند. کنترل و تحت نظر قرار دادن زندگی خصوصی شهروندان، محدود کردن آزادی بیان، آزادی رفت و آمد و نفی حقوق مهاجرین از جمله رایج ترین تعرضات دولتها به زندگی مردم است. باید با این تعرض مقابله کرد و آنرا خنثی نمود. هیچ دلیل و بهانه ای برای دست درازی به حقوق و آزادیهای مردم پذیرفتنی نیست.
- 5- از مبارزات مردم ایران علیه حمله نظامی و علیه جمهوری اسلامی فعالانه حمایت میکنیم.
- مردم ایران که 27 سال است در مقابل سرکوب، خفقان، بیحقوقی زن، آپارتاید جنسی، سنگسار، اعدام و شکنجه زندانیان سیاسی و در مقابل تحمیل فقر و محرومیت اقتصادی مبارزه میکنند، خود میخواهند و میتوانند که سرنوشت سیاسی خود را تعیین کنند. حمایت از مبارزات مردم ایران برای رهائی و آزادی و پیروزی آن بر جمهوری اسلامی و برقراری حکومت مستقیم خود مردم گام تعیین کننده ای در مقابله با قدر منشی آمریکا و ضربه قاطعی به تروریسم اسلامی در منطقه خاورمیانه و در جهان خواهد بود.
- 6- جمهوری اسلامی باید از جامعه جهانی طرد شود.
- جمهوری اسلامی بدلیل 27 سال جنایت علیه بشریت، بدلیل سرکوب بیرحمته مبارزات حق طلبانه مردم ایران و اعدام بیش از صد هزار زندانی سیاسی، به دلیل حاکم کردن آپارتاید جنسی در ایران، و بدلیل حمایت از جریانهای تروریسم اسلامی در منطقه و گسترش تروریسم در سطح جهان باید مانند رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی از جامعه جهانی طرد شود. ما خواهان عدم برسمیت شناسی جمهوری اسلامی بعنوان نماینده مردم ایران، قطع روابط دیپلماتیک و بستن سفارتخانه های جمهوری اسلامی در همه کشورها و اخراج آن از نهادهای بین المللی هستیم.

ما همه سازمانها و نیروها و احزاب و شخصیتهای انسنادوست، سکولار، ضد جنگ و آزادیخواه جهان را به امضای این بیانیه و پیوستن به جبهه سوم برای مقابله با هر دو قطب تروریستی فرامیخوانیم.

**بیانیه را امضا کنید**

<http://farsi.thirdcamp.com/farsimanifest.php#ign>